2024 年 9 月吉日

第16回NIRC開催のご案内
“Neuro-Imaging Refresher Club”

代表世話人：森 墾（自治医科大学）

謹啓 残暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、神経放射線を専攻する有志で、

若手医師に神経放射線学に親しんでもらい、且つお互いにRefreshし合う講習会として始めた

“Neuro-imaging Refresher Club”も、今回で16回目を開催する運びとなりました。

今年も下記内容にて開催の予定でございます。皆様のご参加をお待ち申し上げております。

謹白

記

● 開催日時     ：2024年11月10日（日） 9:55～

● 開催方法 ：オンライン開催

● 参加費用     ：5,000円（オンラインにて事前入金が必要です、本案内下部のURLよりお申し込みください）

● テ ー マ ： 「 神経放射線を楽しむ1日 」

● 内   容 ：下記予定しているプログラム

      各講演時間は40分です(各講演後に5分の休憩あります)

    シラバス冊子の配布はございません、PDF資料のみです。

     なお、PDF資料は演者にご了承を頂いたご講演のみ公開いたします。

9:55～ 開会の挨拶 森 墾先生 （自治医科大学）

10:00～ 演題①「話題の疾患 ２０２４」 柳下 章先生 （都立神経病院）

10:4５～ 演題②「日常臨床に役立つ神経放射線領域の興味深い画像所見と知見

     〜血管性病変を中心に〜」

   松島 理士先生 （東京慈恵会医科大学）

11:30～ 演題③「失敗から学ぶ神経放射線：奮闘記」 横田 元先生  （千葉大学）

12:1０～  休憩

12:２０～ 演題④「当院に多い疾患の画像診断のretrospective studyを行ってみました：

                         EGPAや腎移植後PCNS-PTLDを中心に」

    寺江 聡先生 （市立札幌病院）

１３:００～  休憩

１３:10～ 演題⑤「いっしょに学ぼう！小児神経画像診断 2024」

    榎園 美香子先生 （東京都立小児総合医療センター）

13:55～ 演題⑥「下垂体領域～腫瘍を中心に」 東 美菜子先生  （宮崎大学）

14:40～ 演題⑦「市中病院の神経疾患画像」 末吉 健志先生 （嶺井第一病院）

15:25～ 演題⑧「Pediatric Neuroradiologyは楽しい！」

   相田 典子先生 （神奈川県立こども医療センター）

16:05～ 閉会の挨拶 森 墾先生  （自治医科大学）

■お申し込み方法

下記URLよりお申し込み頂きますようお願い致します。

https://gakkai-web.net/gbt/nirc/

◎上記URLより、事前にご登録及び参加費をお支払い下さいますようお願い申しあげます。

 共催：NIRC（Neuro- Imaging Refresher Club）

   ゲルべ・ジャパン株式会社

後援：日本神経放射線学会